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Autorinnen und Autoren, Chronistin und Chronisten sowie Redaktion
des Jahrbuches

Christine Beerli (1953), Biel
alt Ständerätin, Vizepräsidentin des Internationalen
Komitees vom Roten Kreuz IKRK
E-Mail: cbeerli@icrc.org

Rene Bieri (1943), Herisau
Redaktor bei der Appenzeller Zeitung, Herisau,
bis April 2007

E-Mail: bieri.herisau@bluewin.ch

Jürg Bühler (1951), Herisau
Redaktor bei der Appenzeller Zeitung, Herisau,
bis luli 2007; seither frei schaffend im Bereich
Kommunikation und Öffentlichkeitsarbeit
E-Mail: buehlerjuerg@bluewin.ch

Silvia Carsana (1968), Zürich
Studentin der Geschichte der Neuzeit, Universität
Zürich
E-Mail: scarsana@bluemail.ch

Heidi Eisenhut (1976), Rehetobel

Dr. phil., Historikerin, Leiterin Kantonsbibliothek
Appenzell Ausserrhoden, Trogen
E-Mail: heidi.eisenhut@ar.ch

Andreas Ennulat (1955), Heiden
Dr. theol., evangelischer Pfarrer, Wolfhalden
E-Mail: a.ennulat@bluewin.ch

Martin Hüsler (1943), Speicher
Korrektor beim Appenzeller Medienhaus, Herisau,
bis Oktober 2008

E-Mail: martin-huesler@bluewin.ch

Isabelle Kürsteiner (1959), Walzenhausen

lournalistin, Medizinische Praxisassistentin
E-Mail: i.kuersteiner@bluewin.ch

Carlo Moos (1944), Zürich
Prof. Dr., Historiker, Neuere Mgemeine und
Schweizer Geschichte, Universität Zürich
E-Mail: camoos@hist.uzh.ch

RolfRechsteiner (1956), Oberegg
Leitender Redaktor beim Appenzeller Volksfreund,

Appenzell
E-Mail: rolfrechsteiner@bluewin.ch

Hanspeter Spörri (1953), Teufen

lournalist, Moderator, Coach und Kursleiter,

Vorstandsmitglied AGG

E-Mail: h.spoerri@bluewin.ch

Andrej Zgonjanin (1982), Zürich
Student der Allgemeinen Geschichte, Universität
Zürich
E-Mail: az.zgonjanin@swissonline.ch

Kathrin Hoesli (1983), Herisau
Historikerin, wissenschaftliche Mitarbeiterin Staatsarchiv

Appenzell Ausserrhoden, Herisau
E-Mail: kathrin.hoesli@ar.ch
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